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Beslutande ledamöter 
Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande) 
Stefana Hoti (MP) 
Helena Nanne (M) 
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Petter Hallberg (Sektionschef) 
Pamela Lindqvist (Nämndsekreterare) 
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§ 66 Besvarande av nämndinitiativ Anton Sauer (C) Utred misstänkt 

politiskt maktmissbruk mot civilsamhället i Malmö 

STK-2025-1943 
 
Sammanfattning 
Anton Sauer (C) har inkommit med ett nämndinitiativ om att utreda misstänkt politiskt 
maktmissbruk mot civilsamhället i Malmö. 
 
Anton Sauer (C) yrkar att kommunstyrelsen beslutar att uppdra åt kommunstyrelsen att 
omgående initiera en extern och oberoende utredning av de uppgifter som framkommit om 
politiska påtryckningar mot föreningar i Malmö, att utredningen ska analysera om roller 
mellan kommunledning och civilsamhälle har sammanblandats i strid med gällande 
regelverk och demokratiska principer, inklusive dialog med föreningsföreträdare med 
möjlighet till anonymitet samt att kommunstyrelsen säkerställer att ett förhandsutkast av 
den externa utredningen redovisas för kommunfullmäktige innan sommaruppehållet 2026. 
 
Stadskontoret bedömer att kommunstyrelsen har möjlighet att initiera en granskning av den 
egna verksamheten, styrning, bidragsgivning och samverkansformer med civilsamhället. En 
granskning av politiska partiers interna verksamhet eller partipolitiskt agerande i sig faller 
dock utanför kommunens kompetens. Stadskontoret vill understryka att en eventuell extern 
utredning som initieras av kommunen därför endast kan avse kommunens agerande, 
användning av kommunala resurser och hur förtroendevalda och tjänstepersoner agerat 
inom ramen för sina kommunala uppdrag, inte politiska partiers verksamhet som sådan. 
 
Stadskontoret överlämnar nämndinitiativet till kommunstyrelsens arbetsutskott utan eget 
ställningstagande i sak. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 
 

1. Kommunstyrelsen avslår nämndinitiativ från Anton Sauer (C) om att utreda 
misstänkt politiskt maktmissbruk mot civilsamhället i Malmö. 

   

Beslutsgång 
Ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) yrkar avslag på nämndinitiativet. 
 
Helena Nanne (M) yrkar bifall till nämndinitiativet. 
 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsens arbetsutskott 
bifaller Katrin Stjernfeldt Jammehs (S) yrkande. 
 

Reservationer och särskilda yttranden 
Helena Nanne reserverar sig mot beslutet och avser lämna in en skriftlig reservation, bilaga 
4. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 260202 Besvarande av nämndinitiativ Anton Sauer (C) 

Utred misstänkt politiskt maktmissbruk mot civilsamhället i Malmö 
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• Nämndinitiativ Anton Sauer (C) Utred misstänkt politiskt maktmissbruk mot 
civilsamhället i Malmö 

• Beslut KS 260107 §30 Nämndinitiativ Anton Sauer (C) Utred misstänkt politiskt 
maktmissbruk mot civilsamhället i Malmö 
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Bilaga 4 

 

Reservation  

Ärende 20. Besvarande av nämndinitiativ Anton Sauer (C) Utred misstänkt 

politiskt maktmissbruk mot civilsamhället i Malmö 

I december publicerade Kvartal en artikelserie med uppgifter om Socialdemokraternas 

påtryckningar mot föreningar i Malmö. De uppgifter som framkommer är oacceptabla och strider 

mot de grundläggande principer som svensk demokrati och föreningsfrihet vilar på. Det handlar 

om påståenden om krav på politiskt stöd, hjälp med utdelning av valsedlar, förkryssade valsedlar 

samt hot om ekonomiska konsekvenser kopplade till kommunala föreningsbidrag. 

En del av uppgifterna är anonyma, vilket i sig inte är så konstigt med tanke på de direkta eller 

indirekta hot som uppges förekomma. Karaktären av det som framkommer är så allvarlig att de 

inte kan lämnas utan oberoende prövning. Att avstå från att utreda, riskerar att allvarligt skada 

tilliten till både det politiska systemet och kommunens bidragshantering. Om uppgifterna saknar 

grund borde en extern och transparent granskning vara välkommen. Att kunna visa att inget fel 

har begåtts bör ligga i det styrande partiets eget intresse. 

I stället har förslag om granskning motarbetats och ersatts av ett nytt ärende om generell 

klagomålshantering för föreningslivet. Vi har inget emot att det utreds, men det förändrar inte 

behovet av att utreda de konkreta och allvarliga uppgifter som har framförts. Att flytta fokus från 

sakfrågan skapar ytterligare frågetecken kring viljan att få full klarhet. 

Nästan samtliga partier har offentligt uttryckt stöd för en granskning. Om dessa 

ställningstaganden också hade fullföljts hade det funnits majoritet för att tillsätta en sådan. Att 

Miljöpartiet och Liberalerna väljer att inte medverka till en oberoende granskning innebär i 

praktiken att Socialdemokraterna skyddas från nödvändig prövning. 

Alla partier måste tåla granskning när uppgifter om oegentligheter uppstår. Ett starkt motstånd 

mot att genomföra en oberoende utredning förstärker oron i stället för att undanröja den. Det är 

inte rimligt att gå in i en valrörelse utan att ha skapat klarhet i om de gemensamma demokratiska 

spelreglerna har följts. 

Moderaterna yrkade bifall till nämndinitiativen på området samt att uppdra åt stadskontoret att 

genomföra en extern och oberoende granskning av den egna verksamheten, styrning, 

bidragsgivning och samverkansformer med civilsamhället i relation till de uppgifter som 

framkommit i Kvartals granskning. Då detta inte fick gehör reserverar vi oss till förmån för bifall 

till yrkandet om granskning. 
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Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-02-02 

 

Helena Nanne (M)      
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